
 

Delibera della Giunta Regionale n. 392 del 27/06/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 14 - Direzione generale per le risorse umane

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REGOLAMENTO 12/2011 - MODIFICHE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  5 Luglio 2017



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e 
degli atti tutti richiamati nelle premesse che segu ono, costituenti istruttoria a tutti 
gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiara zione di regolarità della stessa resa 
dal Direttore a mezzo di sottoscrizione della prese nte  
 
PREMESSO CHE 
 

a) il Regolamento 15.12.2011, n.12, pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011 e ss.mm.ii. 
disciplina l’“Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania” in 
attuazione dell’art. 2, comma 1, della legge regionale 6.8.2010, n. 8; 

b) che, ai sensi dell’art. 6 comma 1 del regolamento n. 12 del 2011, le strutture  
amministrative della Giunta regionale si articolano in: 
- direzioni generali; 
- uffici speciali; 
- strutture di staff; 
- unità operative dirigenziali; 

c) che l’art. 6, comma 3, del predetto Regolamento demanda alla Giunta regionale la 
definizione degli indirizzi programmatici e l’organizzazione interna alle direzioni generali, 
l’organizzazione degli uffici speciali, salvo quanto previsto per l’Avvocatura regionale; 

d) l’art. 26 del citato Regolamento prevede la “Direzione generale per le risorse finanziarie” 
e ne disciplina le relative competenze; 

e) con deliberazione n. 619 del 08/11/2016 e ss. mm. e ii, la Giunta Regionale, in 
attuazione di quanto previsto dal citato Regolamento n.12/2011, ha individuato in 270 il 
numero massimo delle strutture ordinamentali da istituire, come di seguito indicate: 

- n. 15 Uffici di Direzione Generale; 
- n.   1 Segreteria di Giunta; 
- n.   1 Autorità di Audit; 
- n.   1 Datore di Lavoro 
- n.   7 Uffici Speciali; 
- n.   1 Ufficio di Staff “Raccordo con le Autorità di gestione dei fondi  

  europei e responsabile del piano di rafforzamento   
  amministrativo”; 

- n. 66  Uffici di Staff alle Direzioni Generali, agli Uffici Speciali e agli  
  Uffici di cui all’art.37 del Regolamento;           

- n.172  Uffici di Unità Operative Dirigenziali; 
- n.    6 Uffici di livello dirigenziale per Strutture di missione o posizioni  

  dirigenziali individuali; 
f) con DGR n.619/2016, la Giunta regionale, in attuazione di quanto previsto dal citato 

Regolamento n.12/2011, ha approvato, tra l’altro, per le Direzioni Generali e per gli Uffici 
speciali, l’articolazione delle strutture sulla base delle competenze da svolgere; 

 
 

CONSIDERATO che 
 
Il Presidente della Giunta, con nota prot. 17375/UDCP/GAB/CG del 27/06/2017 ha 
evidenziato la necessità di modificare l’articolo 26 del citato Regolamento n. 12/2011, e 
consequenzialmente introdurre l’art. 26-bis rubricato “Direzione Generale Entrate e 
Politiche Tributarie”; 

 
 
RITENUTO 
 

di dover provvedere, secondo quanto indicato nella nota presidenziale prot.   
17375/UDCP/GAB/CG del 27/06/2017; 
 

 
VISTO 

• il Regolamento Regionale del 15/12/2011 n. 12 e ss.mm. e ii.; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  5 Luglio 2017



• la nota prot. 17375 del 27/06/2017 del Presidente della Giunta Regionale; 
 

SENTITA, per i profili di competenza, la Direzione Generale per le Risorse Finanziarie, in ordine 
alla necessità di assicurare la occorrente copertura finanziaria in data antecedente alla 
costituzione della istituenda Direzione Generale; 

 
SENTITO per i profili di competenza l’Ufficio Legislativo del Presidente ; 
 
    
PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

 
 
 

DELIBERA  
 
 

Per le motivazioni svolte in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate:  
 
1. di approvare l’allegato schema di regolamento recante “Modifiche al Regolamento regionale 15 
dicembre 2011 n.12 (Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania)”;  

2. di disporre la trasmissione della presente deliberazione al Consiglio Regionale per gli 
adempimenti di cui all’art. 2, c. 1 della l.r. 6/8/2010 n. 8; 

3. di inviare la presente delibera al Presidente della Giunta Regionale, all’Assessore al Bilancio, al 
Capo di Gabinetto, al Capo dell’Ufficio Legislativo e al competente Ufficio per la pubblicazione sul 
BURC. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  5 Luglio 2017


	BURC n. 54 del  5 Luglio 2017

